
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Segreteria

Servizio

N.  19    del 25-07-2018

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER L'ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE
CONBILE CAT. C  - RETTIFICA ELENCO AMMESSI



IL RESPONSABILE
Area 4 - Segreteria

Richiamati:
la delibera C.C. n. 4 del 12.02.2018 recante la “NOTA DI AGGIORNAMENTO AL-
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2018/2020 (ART.
170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE”;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 12.02.2018 con cui si è approvato il-
Bilancio di previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2018-2020 (art. 151
D.Lgs 267/2000 e art. 10 del D.lgs 118/2011);
il Decreto del Sindaco n. 1 del 26.01.2018, di nomina del Responsabile Servizio Area 4,-
nella persona del Segretario comunale, il sottoscritto Dott. Simone Pietro Loi;

Vista la propria precedente determinazione n. 7 del 05.04.2018 con la quale è stato indetto il
concorso ed approvato l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto, di
categoria C1 e profilo professionale di “Istruttore amministrativo-contabile”, da avviare
presso il Servizio Ragioneria;

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato nel sito istituzionale in data 11 maggio
2018, per estratto anche nella G.U., IV serie spec., N. 37 in pari data, in cui si è fissata la
scadenza di presentazione delle domande per le ore 13:00 del giorno 11.06.2018;

Visti gli atti istruttori predisposti dal Responsabile del Procedimento della procedura di cui in
oggetto, la Dott.ssa Michela Picciau, ed in particolare la Relazione sulla verifica
dell’ammissibilità delle domande e relativi allegati, acquisita al protocollo dell’ente con n.
4798 in data 13.07.2018, nonché i successivi atti di integrazione istruttoria;

Visto il vigente regolamento comunale sull’accesso agli impieghi, ed in particolare il comma
5, dell’art. 10 in cui si prevede che: “L’ammissione, definitiva o con riserva, o la non
ammissione dei candidati è disposta con provvedimento del Responsabile e comunicata in
conformità alle indicazioni del bando”;

Vista:
la propria determinazione n. 17 del 16.07.2018 con la quale veniva approvato l’elenco-
degli ammessi e degli esclusi al concorso;
la propria determinazione n. 18 del 24.07.2018 che dispone la dispensa dallo-
svolgimento della prova preselettiva ai sensi dell’art. 20 legge 10471992;

Dato atto che alcuni giorni antecedenti la scadenza di presentazione delle domande, si è
verificato un problema tecnico, di natura informatica, che ha comportato il blocco della
casella di pec del protocollo dell’Ente, impedendo la regolare ricezione e trasmissione delle
comunicazioni per molti giorni successivi alla scadenza dei termini;

Rilevato che, in conseguenza del predetto problema, molte domande presentate dai candidati,
nonostante siano arrivate al server dell’Ente, e sia poi stato risolto il guasto, non sono
comunque arrivate alla pec del protocollo con il conseguente problema che alcuni di essi
potrebbero erronemanete non comparire nell’elenco degli ammessi;

Dato atto che con nota del 25.07.2018, prot. n. 5098, a seguito della pubblicazione
dell’elenco degli ammessi, un candidato, il Sig. M.A., richiedeva delucidazioni sulle

Area 4 - Segreteria n.19 del 25-07-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



motivazioni del suo mancato inserimento tra i candidati ammessi al concorso, facendo
presente di aver regolarmente inviato la domanda nei termini indicati dal bando a mezzo di
posta elettronica certificata;

Rilevato che:
 a seguito di approfondite verifiche effettuate dall’Ufficio protocollo, la domanda del-
predetto candidato risulta effettivamente arrivata nei termini (ossia entro le ore 13:00
del 06.06.2018), e che, per il problema sopra descritto, durante i vari tentativi di
sblocco della pec del protocollo è stata erroneamente archiviata senza attribuire il
relativo numero di protocollo;
il Responsabile del procedimento ha provveduto a verificare l’ammissibilità della-
domanda secondo quanto indicato nel bando di concorso, anche a seguito del controllo
delle succitate evidenze informatiche relative al giorno e data di trasmissione via pec
della domanda da parte del candidato;

Rilevato che coloro che sono stati ammessi con riserva, dopo comunicazione via pec della
loro ammissione a “soccorso istruttorio”, hanno provveduto a regolarizzare nei termini di
legge la documentazione allegata alla domanda di partecipazione; fatta eccezione per un
concorrente, la Sig.ra L.N., rispetto alla quale occorre dunque procedere alla sua esclusione
dal concorso e conseguente eliminazione del relativo nominativo dall’elenco allegato alla
precedente determinazione n. 17 del 16.07.2018;

Rilevato altresì che, per mero errore materiale, il succitato elenco degli ammessi riporta in
modo erroneo la data di nascita delle candidate C.A.L. e A.G.;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla rettifica dell’elenco degli ammessi nei seguenti
modi:

con l’inserimento tra gli ammessi del candidato Sig. A.M., per le motivazioni sopra-
espresse;
con l’esclusione e conseguente eliminazione della candidata L.N., per le ragioni sopra-
indicate;
correggere la data di nascita delle candidate C.A.L. e A.G,  inserendo quella corretta;-

Visto l’atto G.C. n. 7 del 30.01.2018 di “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e Trasparenza 2018/2020 – Aggiornamento”;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 il sottoscritto Responsabile del
Servizio dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio con
competenza sul personale;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei
responsabili dei servizi;

Area 4 - Segreteria n.19 del 25-07-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle
prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;
- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese;

Dato atto che è stato reso il seguente parere:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la
disciplina della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli
artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n°
213/2012):
“Il Responsabile dell’Area 4, giusto Decreto Sindacale n. 1/2018, esprime parere favorevole
sulla presente Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione.
Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali
dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.”

Il Responsabile dell’Area 4
Dott. Simone Pietro Loi

Rilevato che il presente atto non comporta riflessi diretti e/o indiretti di natura finanziaria;

Dato atto della necessità di dover fare applicazione dei principi di non eccedenza della pubblicazione
dei dati personali di cui al d.lgs. n. 33 del 2013, così come precisato con Provvedimento del n. 253 del
24 maggio 2017 del Garante la Protezione dei Dati Personali;

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di procedere alla rettifica dell’elenco degli ammessi nei seguenti modi:2.
-inserendo tra gli ammessi al concorso, il candidato A.M. per le motivazioni sopra
espresse;

-escludendo la candidata L.N., per le ragioni sopra indicate;
-correggere la data di nascita delle candidate C.A.L. e A.G. inserendo quella corretta;

Di dare atto che il presente atto non necessitando del visto di regolarità contabile e3.
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio
finanziario ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n.
267/2000, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del Responsabile del
servizio interessato;

 Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line e nell’apposita4.
sezione di Amministrazione trasparente secondo il d.lgs. 33/2013.

IL Responsabile Area 4
f.to Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Segreteria n.19 del 25-07-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data  27-07-2018 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott. Simone Pietro Loi

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal            al           .

IL Responsabile Area 4
f.to Dott. Simone Pietro Loi

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  31-07-2018

IL Responsabile Area 4
Dott. Simone Pietro Loi

Area 4 - Segreteria n.19 del 25-07-2018 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


